

证券代码:002908 证券简称:德生科技 公告编号:2023-030

广东德生科技股份有限公司 2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确。
3.第一季度报告是否经审计
是 否
4.本报告期:
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	37,073,401.07	35,929,028.68	9.66%
净利润(元)	37,116,982.24	31,413,227.06	49.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,546,280.64	9,984,505.08	55.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,647,576.79	9,445,731.71	51.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	40,443,364.70	-139,535,329.81	35.18%
基本每股收益(元/股)	0.015	0.048	3.41%
稀释每股收益(元/股)	0.015	0.048	3.41%
加权平均净资产收益率	3.79%	1.16%	0.21%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产(元)	1,446,734,487.87	1,499,923,140.23	-3.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,144,549,484.52	1,127,858,311.46	1.48%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用 不适用

项目	本报告金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-51,278.10	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	979,230.88	
受托他人投资或管理资产的损益	322,182.62	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	28,971.34	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	148,739.99	
减:所得税影响额	125,329.56	
少数股东权益影响额(税后)	103,947.32	
合计	1,198,703.85	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

1.营业收入较期初增加316.06万元,增长67.13%,主要系销售收款增加所致;
2.使用权益法对期初减少278.61万元,下降33.81%,主要系计提减值所致;
3.其他流动资产对期初增加51.83万元,增长35.64%,主要系预付工程款所致;
4.应付账款对期初减少1,427.99万元,下降38.07%,主要系预付工程款所致;
5.预收账款对期初增加0.66万元,增长36.05%,主要系预收工程款增加所致;
6.应付职工薪酬对期初增加1,981.85万元,下降56.64%,主要系支付年终奖所致;
7.一年内到期的非流动负债对期初减少242.61万元,下降30.24%,主要系一年内到期的租赁负债减少所致;
8.租赁负债对期初减少14.07万元,下降74.09%,主要系一年内到期的房租摊销减少所致;

(二)利润表项目
1.财务费用比上年同期减少91.13万元,下降359.32%,主要系利息支出减少所致;
2.其他收益比上年同期增加122.42万元,增长78.27%,主要系增值退税增加所致;
3.信用减值损失比上年同期减少491.53万元,下降60.65%,主要系本期应收账款增加,相应计提坏账准备增加所致;
4.资产减值损失比上年同期增加29.58万元,增值100.00%,主要系存货跌价准备减少所致;
5.营业外收入比上年同期增加8.32万元,增长166.45%,主要系其他收入增加所致;
6.营业外支出比上年同期减少6.41万元,下降52.57%,主要系本期公益捐赠支出减少所致;
7.所得税费用比上年同期增加98.47万元,增加30.49%,主要系本期利润增加所致;

(三)现金流量表项目
1.经营活动产生的现金流量净额与上年同期相比增加4,909.27万元,增长35.18%,主要系经营回款增加,购买商品、接受劳务支付的现金减少所致;
2.投资活动产生的现金流量净额与上年同期相比增加1,284.24万元,增长92.96%,主要系本期投资收益增加所致;
3.筹资活动产生的现金流量净额与上年同期相比减少1,950.58万元,下降101.86%,主要系上期非公开发行股票收到资金所致;

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,002	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	限售条件	质押/冻结/司法冻结情况
德生科技	境内自然人	36.39%	112,038,010.00	质押 12,710,000.00
张桂英	境内自然人	8.44%	26,041,470.00	0.00
大家资产管理(天津)大资管-产品-通惠精选2号集合资产管理计划(第一期)	境内非国有法人	6.95%	5,094,270.00	0.00
中行	境内非国有法人	6.76%	2,340,800.00	0.00
中行	境内非国有法人	6.75%	2,339,800.00	0.00
中国银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	6.67%	2,062,840.00	0.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	5.99%	1,807,400.00	0.00
中国工商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	5.88%	1,739,761.00	0.00
山东鲁信信托投资有限公司-非公开募集资产管理计划	境内非国有法人	5.86%	1,777,000.00	0.00
中国工商银行股份有限公司-长城久源灵活配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	5.55%	1,699,940.00	0.00
神州	境内非国有法人	3.16%	1,164,100.00	0.00

上述股东关联关系或一致行动的说明
1.上述股东之间不存在关联关系,且不属于一致行动人。
2.除上述股东外,其他股东持有公司股份情况如下:
前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	持股数量
张桂英	26,041,470.00	人民币普通股	26,041,470.00
大家资产管理(天津)大资管-产品-通惠精选2号集合资产管理计划(第一期)	5,094,270.00	人民币普通股	5,094,270.00
中行	2,340,800.00	人民币普通股	2,340,800.00
中行	2,339,800.00	人民币普通股	2,339,800.00
中国银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	2,062,840.00	人民币普通股	2,062,840.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	1,807,400.00	人民币普通股	1,807,400.00
中国工商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	1,739,761.00	人民币普通股	1,739,761.00
山东鲁信信托投资有限公司-非公开募集资产管理计划	1,777,000.00	人民币普通股	1,777,000.00
中国工商银行股份有限公司-长城久源灵活配置混合型证券投资基金	1,699,940.00	人民币普通股	1,699,940.00
神州	1,164,100.00	人民币普通股	1,164,100.00

注:公司回购专用证券账户持有公司股份1,745,600股,已在前十名股东中剔除。
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
适用 不适用
三、其他重要事项
适用 不适用
四、季度报告
(一)财务报表
1.合并资产负债表
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	1,117,678,953.31	1,016,486,925.56
非流动资产	329,055,534.56	483,436,214.67
流动资产合计	1,117,678,953.31	1,016,486,925.56
非流动资产合计	329,055,534.56	483,436,214.67
资产总计	1,446,734,487.87	1,500,000,000.00
流动负债	366,958,520	3,708,347.29
非流动负债	1,030,676,292.29	1,481,128,867.38
流动负债合计	366,958,520	3,708,347.29
非流动负债合计	1,030,676,292.29	1,481,128,867.38
负债合计	1,400,000,000.00	1,485,000,000.00
所有者权益(或股东权益)	44,734,487.87	15,000,000.00
实收资本(或股本)	242,000,000.00	242,000,000.00
资本公积	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00
盈余公积	1,734,487.87	1,734,487.87
未分配利润	1,798,999.99	1,798,999.99
所有者权益合计	44,734,487.87	15,000,000.00

法定代表人:张朝彬 主管会计工作负责人:陈曲 会计机构负责人:张倩

二、合并利润表
单位:元

项目	本报告期	上年同期
营业收入	37,073,401.07	35,929,028.68
营业成本	37,073,401.07	35,929,028.68
税金及附加	1,801,615.79	1,358,532.57
销售费用	97,826,310.35	84,275,885.86
管理费用	1,801,615.79	1,358,532.57
研发费用	1,801,615.79	1,358,532.57
财务费用	1,801,615.79	1,358,532.57
其他收益	979,230.88	0.00
公允价值变动收益	0.00	0.00
信用减值损失	-1,801,615.79	-1,358,532.57
资产减值损失	1,801,615.79	1,358,532.57
营业外收入	8,320.00	0.00
营业外支出	-6,410.00	0.00
利润总额	37,116,982.24	31,413,227.06
所得税费用	0.00	0.00
净利润	37,116,982.24	31,413,227.06

法定代表人:张朝彬 主管会计工作负责人:陈曲 会计机构负责人:张倩

三、合并现金流量表
单位:元

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量	40,443,364.70	-139,535,329.81
投资活动产生的现金流量	1,284,240.00	92,960.00
筹资活动产生的现金流量	-1,950,580.00	-1,018,600.00
现金及现金等价物净增加额	39,777,024.70	-138,552,969.81

法定代表人:张朝彬 主管会计工作负责人:陈曲 会计机构负责人:张倩

证券代码:300129 证券简称:泰胜风能 公告编号:2023-011

上海泰胜风能装备股份有限公司 2023年第一季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确。
3.第一季度报告是否经审计
是 否
4.本报告期:
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	37,073,401.07	35,929,028.68	9.66%
净利润(元)	37,116,982.24	31,413,227.06	49.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,546,280.64	9,984,505.08	55.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,647,576.79	9,445,731.71	51.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	40,443,364.70	-139,535,329.81	35.18%
基本每股收益(元/股)	0.015	0.048	3.41%
稀释每股收益(元/股)	0.015	0.048	3.41%
加权平均净资产收益率	3.79%	1.16%	0.21%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产(元)	1,446,734,487.87	1,499,923,140.23	-3.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,144,549,484.52	1,127,858,311.46	1.48%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用 不适用

项目	本报告金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-51,278.10	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	979,230.88	
受托他人投资或管理资产的损益	322,182.62	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	28,971.34	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	148,739.99	
减:所得税影响额	125,329.56	
少数股东权益影响额(税后)	103,947.32	
合计	1,198,703.85	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

1.营业收入较期初增加316.06万元,增长67.13%,主要系销售收款增加所致;
2.使用权益法对期初减少278.61万元,下降33.81%,主要系计提减值所致;
3.其他流动资产对期初增加51.83万元,增长35.64%,主要系预付工程款所致;
4.应付账款对期初减少1,427.99万元,下降38.07%,主要系预付工程款所致;
5.预收账款对期初增加0.66万元,增长36.05%,主要系预收工程款增加所致;
6.应付职工薪酬对期初增加1,981.85万元,下降56.64%,主要系支付年终奖所致;
7.一年内到期的非流动负债对期初减少242.61万元,下降30.24%,主要系一年内到期的租赁负债减少所致;
8.租赁负债对期初减少14.07万元,下降74.09%,主要系一年内到期的房租摊销减少所致;

(二)利润表项目
1.财务费用比上年同期减少91.13万元,下降359.32%,主要系利息支出减少所致;
2.其他收益比上年同期增加122.42万元,增长78.27%,主要系增值退税增加所致;
3.信用减值损失比上年同期减少491.53万元,下降60.65%,主要系本期应收账款增加,相应计提坏账准备增加所致;
4.资产减值损失比上年同期增加29.58万元,增值100.00%,主要系存货跌价准备减少所致;
5.营业外收入比上年同期增加8.32万元,增长166.45%,主要系其他收入增加所致;
6.营业外支出比上年同期减少6.41万元,下降52.57%,主要系本期公益捐赠支出减少所致;
7.所得税费用比上年同期增加98.47万元,增加30.49%,主要系本期利润增加所致;

(三)现金流量表项目
1.经营活动产生的现金流量净额与上年同期相比增加4,909.27万元,增长35.18%,主要系经营回款增加,购买商品、接受劳务支付的现金减少所致;
2.投资活动产生的现金流量净额与上年同期相比增加1,284.24万元,增长92.96%,主要系本期投资收益增加所致;
3.筹资活动产生的现金流量净额与上年同期相比减少1,950.58万元,下降101.86%,主要系上期非公开发行股票收到资金所致;

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,002	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	限售条件	质押/冻结/司法冻结情况
德生科技	境内自然人	36.39%	112,038,010.00	质押 12,710,000.00
张桂英	境内自然人	8.44%	26,041,470.00	0.00
大家资产管理(天津)大资管-产品-通惠精选2号集合资产管理计划(第一期)	境内非国有法人	6.95%	5,094,270.00	0.00
中行	境内非国有法人	6.76%	2,340,800.00	0.00
中行	境内非国有法人	6.75%	2,339,800.00	0.00
中国银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	6.67%	2,062,840.00	0.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	5.99%	1,807,400.00	0.00
中国工商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	5.88%	1,739,761.00	0.00
山东鲁信信托投资有限公司-非公开募集资产管理计划	境内非国有法人	5.86%	1,777,000.00	0.00
中国工商银行股份有限公司-长城久源灵活配置混合型证券投资基金	境内非国有法人	5.55%	1,699,940.00	0.00
神州	境内非国有法人	3.16%	1,164,100.00	0.00

上述股东关联关系或一致行动的说明
1.上述股东之间不存在关联关系,且不属于一致行动人。
2.除上述股东外,其他股东持有公司股份情况如下:
前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	持股数量
张桂英	26,041,470.00	人民币普通股	26,041,470.00
大家资产管理(天津)大资管-产品-通惠精选2号集合资产管理计划(第一期)	5,094,270.00	人民币普通股	5,094,270.00
中行	2,340,800.00	人民币普通股	2,340,800.00
中行	2,339,800.00	人民币普通股	2,339,800.00
中国银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	2,062,840.00	人民币普通股	2,062,840.00
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	1,807,400.00	人民币普通股	1,807,400.00
中国工商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	1,739,761.00	人民币普通股	1,739,761.00
山东鲁信信托投资有限公司-非公开募集资产管理计划	1,777,000.00	人民币普通股	1,777,000.00
中国工商银行股份有限公司-长城久源灵活配置混合型证券投资基金	1,699,940.00	人民币普通股	1,699,940.00
神州	1,164,100.00	人民币普通股	1,164,100.00

注:公司回购专用证券账户持有公司股份1,745,600股,已在前十名股东中剔除。
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
适用 不适用
三、其他重要事项
适用 不适用
四、季度报告
(一)财务报表
1.合并资产负债表
单位:元

二、合并利润表
单位:元

项目	本报告期	上年同期
营业收入	37,073,401.07	35,929,028.68
营业成本	37,073,401.07	35,929,028.68
税金及附加	1,801,615.79	1,358,532.57
销售费用	97,826,310.35	84,275,885.86
管理费用	1,801,615.79	1,358,532.57
研发费用	1,801,615.79	1,358,532.57
财务费用	1,801,615.79	1,358,532.57
其他收益	979,230.88	0.00
公允价值变动收益	0.00	0.00
信用减值损失	-1,801,615.79	-1,358,532.57
资产减值损失	1,801,615.79	1,358,532.57
营业外收入	8,320.00	0.00
营业外支出	-6,410.00	0.00
利润总额	37,116,982.24	31,413,227.06
所得税费用	0.00	0.00
净利润	37,116,982.24	31,413,227.06

法定代表人:张朝彬 主管会计工作负责人:陈曲 会计机构负责人:张倩

三、合并现金流量表
单位:元

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量	40,443,364.70	-139,535,329.81
投资活动产生的现金流量	1,284,240.00	92,960.00
筹资活动产生的现金流量	-1,950,580.00	-1,018,600.00
现金及现金等价物净增加额	39,777,024.70	-138,552,969.81

法定代表人:张朝彬 主管会计工作负责人:陈曲 会计机构负责人:张倩

证券代码:300129 证券简称:泰胜风能 公告编号:2023-011

上海泰胜风能装备股份有限公司 2023年第一季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确。
3.第一季度报告是否经审计
是 否
4.本报告期:
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	37,073,401.07	35,929,028.68	9.66%
净利润(元)	37,116,982.24	31,413,227.06	49.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,546,280.64	9,984,505.08	55.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,647,576.79	9,445,731.71	51.89%
经营活动产生的现金流量净额(元)	40,443,364.70	-139,535,329.81	35.1